
 

 

 
Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť/ 

Projekt je spolufinancovaný zo zdrojov EÚ

 

Dodatok č. 4 k nájomnej zmluve 
uzatvorenej dňa 3.11.2009 medzi nasledovnými zmluvnými stranami: 

 

 

Prenajímateľ:  Slovenská technická univerzita v Bratislave  
                                    sídlo: Vazovova 5, 812 43 Bratislava                
                                    IČO: 00397687 
   poverený na podpisovanie zmluvy: prof. RNDr. Ján Kalužný, PhD., 
   prorektor 
              kontaktná osoba pre styk s nájomcom:  Viera Kuželová  

tel. číslo .09087577 61 
fax. číslo:02/52494857     . 
adresa elektronickej pošty: viera.kuzelova@stuba.sk  
      

    (ďalej len „prenajímateľ“) 

a 

      

Nájomca:  Štátny pedagogický ústav 

sídlo: Pluhová 8, 830 00 Bratislava 

IČO: 30807506 

štatutárny orgán: Ing. Katarína Kalašová, riaditeľka 

    

     (ďalej len „nájomca“) 

 

Článok I 

Predmet dodatku 

 
1. Článok 1 bod 1.2 nájomnej zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením: 

 

„1.2 Predmetom nájmu podľa tejto zmluvy je učebňa č. 1130 na 1. podlaží s celkovou výmerou 40 m2  

spolu so spoločnými priestormi, ktoré vytvárajú prístup k predmetnej učebni a sociálnymi 

zariadeniami a doplnkového vybavenia predmetu nájmu podľa čl. 4 ods. 4.12 tejto zmluvy (ďalej len 

„predmet nájmu“).“ 

1 
 



 

2. Článok 3 bod 3.1 nájomnej zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením: 

 
„3.1 Zmluvné strany si dohodli nájomné vo výške 10 EUR  (slovom desať EUR) za hodinu za jednu 

učebňu. Nájomné je splatné po ukončení jednotlivých semestrov, za ktoré sa nájomné platí, teda 

pozadu, a to na základe faktúry vystavenej prenajímateľom nájomcovi na číslo účtu uvedené vo faktúre 

s dobou splatnosti faktúry 15 dní odo dňa jej doručenia do sídla nájomcu.“  

 

3. Ostatné ustanovenia pôvodnej nájomnej zmluvy a jej dodatkov zostávajú nezmenené. 

 

Článok II 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento dodatok je vyhotovený v 7 exemplároch. 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že tento dodatok a pôvodná nájomná zmluva môže byť sprístupnená 

verejnosti na webovej stránke nájomcu, prípadne jeho nadriadených orgánov. 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že prenajímateľ poskytne všetku požadovanú súčinnosť pri kontrole 

plnenia pôvodnej nájomnej zmluvy a jej dodatkov kontrolným a nadriadeným orgánom nájomcu. 

4. Tento dodatok  sa v neupravených otázkach spravuje príslušnými právnymi predpismi Slovenskej 

republiky. 

5. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami 

6. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom 

registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v zmysle ustanovenia § 47a zákona č 

40/1964 Zb. Občiansky zákonník a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodno prístupe 

k informáciám. 

7. Zmluvné strany si tento dodatok prečítali, oboznámili sa s jeho obsahom, porozumeli jeho obsahu 

a prehlasujú, že tento dodatok je prejavom ich slobodnej, vážnej a ničím neobmedzenej vôle, na 

znak čoho ho podpisujú. 

 

V Bratislave dňa 11.3.2011     V Bratislave dňa 30.3.2011 
 
 
 
 
...........................................................   ........................................................ 
Slovenská technická univerzita Bratislava   Štátny pedagogický ústav 
prof. RNDr. Ján Kalužný, PhD.        Ing. Katarína Kalašová 
prorektor                  riaditeľka 

2 
 


